СОБРАНИЕ

ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОЯРИХА
муниципального района

ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «28» ноября 2014г.  № 121

О внесении изменений в решение Собрания представителей сельского поселения Краснояриха «Об установлении земельного налога» от 23.09.2010 г. № 125
В целях приведения нормативного правого акта в соответствие с Налоговым Кодексом РФ, руководствуясь Уставом сельского поселения Краснояриха муниципального района Челно-Вершинский Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Краснояриха муниципального района Челно-Вершинский Самарской области
РЕШИЛО:

1. Внести изменения в решение Собрания представителей сельского поселения Краснояриха «Об установлении земельного налога» от 23.09.2010 г. № 125(далее по тексту – Решение) следующего содержания:
а) в приложении к Решению «Порядок уплаты земельного налога на территории сельского поселения Краснояриха муниципального района Челно-Вершинский Самарской области» пункт 3 дополнить абзацем вторым  следующего содержания:
«В дополнение к перечню налогоплательщиков, освобожденных от уплаты налога, в соответствии со статьей 395 НК РФ, налоговые льготы также предоставляются областным некоммерческим организациям, специализированным на строительстве жилья экономического класса, строительстве объектов социальной, инженерной инфраструктуры»;
б) в приложении к Решению «Порядок уплаты земельного налога на территории сельского поселения Краснояриха муниципального района Челно-Вершинский Самарской области» в подпункте «а» пункта 4 слова «до 1 ноября года» заменить словами «до 1 октября года».

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Официальный вестник»;
3. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования и не ранее 1-го числа месяца налогового периода по налогу на имущество физических лиц.
Председатель Собрания представителей                                      Ф.А. Усманов
сельского поселения Краснояриха